PUBLICAÇÃO     Nº 50/2026

O Secretário de Município de Gestão Administrativa, usando das atribuições que
lhe  confere  a  Portaria  nº  009/2013-GABEX,  de 23/01/2013,  divulga  as
INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS, para o cargo de Professor NII – Artes – Anos
Finais, conforme item 5.3 do edital do Processo Seletivo Simplificado nº 002 de 11
de Fevereiro de 2026.

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS
PROFESSOR NII – ARTES – ANOS FINAIS – LISTA GERAL
Nome:
Agatha de Oliveira Coutinho
Alexsander de Oliveira Pereira
Ana Claudia Duarte Veleda
André Julio Cascaes Pimentel
Bianca Perazzolo Lucas
Cintia do Amaral Pereira
Denise Martins Pires
Felipe Santos dos Santos
Heloisa Silveira da Silva
Jacqueline Pereira de Avila
Joana Duarte Xavier
Joice Nogueira Felipe
Laura Rodrigues da Conceição Souza
Leonardo Fonseca Soares
Letícia Guimarães Aikin
Luis Gustavo Lexistão dos Santos
Luiza Tolfo Karsburg
Mara Helena Taborda Paródes Pinto
Matheus de Oliveira Santiago
Max William Oliane Moreno
Melissa Rabelo Velasques
Moraina de Oliveira Ramos
Natália da Silva Reis
Natasha Helena da Silva Rodrigues
Rafaela da Silva
Sidnei Euzébio Roldão Almeida
Silvio Cesar dos Santos Franz
Thayná Crizel da Cruz
Vera Regina Tessman Soares Coelho

PROFESSOR NII – ARTES ANOS FINAIS – AFRO-BRASILEIRO
Nome:
Alexsander de Oliveira Pereira
Felipe Santos dos Santos
Joice Nogueira Felipe
Melissa Rabelo Velasques
Moraina de Oliveira Ramos
Natasha Helena da Silva Rodrigues

PROFESSOR NII – ARTES – ANOS FINAIS – PESSOA COM DEFICIÊNCIA -
PCD
Nome:
Cintia do Amaral Pereira
Luis Gustavo Lexistão dos Santos

Prefeitura Municipal do Rio Grande, 05 de Março de 2026.
 RICARDO DE BIASI AMARAL

Secretário de Município de Gestão Administrativa

ONDE MORA O CUIDADO, FLORESCE O FUTURO.

Secretaria de Município de Gestão Administrativa
Rua Gen. Osório, Nº 467 – Centro – 96206-450

(53) 3233-8400 – @prefeituramunicipaldorg –www.riogrande.rs.gov.br

http://www.riogrande.rs.gov.br/